
 

 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 

09.09.2022                                    м. Краматорськ                                            № 78 
 

 

Про проведення обласного конкурсу  

квіткових композицій та бліц-конкурсу  

українського патріотичного Смайлу  

до Дня захисників і захисниць України, 

Дня українського козацтва  

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 04 січня 2022 року № 1/163-22-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2022 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», 

відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України від 23 серпня 2022 року № 144, з метою консолідації  

та формування історичної свідомості українського народу, збереження 

національної пам’яті, належного вшанування подвигу наших захисників, 

привітання військовослужбовців з Днем захисників і захисниць України, 

належного відзначення Дня українського козацтва, розвитку творчих 

здібностей учнівської та студентської молоді 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести обласний конкурс квіткових композицій та бліц-конкурс 

українського патріотичного Смайлу до Дня захисників і захисниць України, 

Дня українського козацтва (далі – Конкурс) з 09 вересня по 14 жовтня 2022 

року (заочно). 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу, що додається. 

4. Затвердити Умови проведення Конкурсу (додаються). 



 
 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Людмилу БЕРЕЗОВСЬКУ, методиста Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – Центр). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу 15 жовтня 

2022 року. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ висвітлювати 

перебіг Конкурсу на сайті та соціальних мережах Центру. 

8. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора       Галина МИРНА  
 

 

 

 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

______________ 2022 

 

Методист 

__________ Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 

  

Завідувач відділу організаційно-масового 

__________ Олеся ГІРКА 

  

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

__________ Юлія ТУГАРІНА 

  

завідувач відділу екології та природоохоронної роботи  

__________ Василь ШУБЧИНСЬКИЙ 

  

Методист 

__________ Наталія РИКУНОВА 

  

Методист 

__________ Юлія МЄНАФОВА 

  

 

 

 

 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

09.09.2022 № 78 

 

 

Склад журі  

обласного конкурсу квіткових композицій та бліц-конкурс  

українського патріотичного смайлу до Дня захисників і захисниць України,  

Дня українського козацтва 

 

Голова журі: 

Галина МИРНА  в.о. директора 

 

Члени журі: 

Василь ШУБЧИНСЬКИЙ завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи; 

Юлія ТУГАРІНА  завідувач відділу біології та сільського 

 господарства; 

Юлія МЄНАФОВА  методист; 

Наталія РИКУНОВА  методист;  

Людмила БЕРЕЗОВСЬКА  методист. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

09.09.2022 № 78 

  

План забезпечення  

обласного конкурсу квіткових композицій та бліц-конкурс  

українського патріотичного смайлу до Дня захисників і захисниць України,  

Дня українського козацтва 

 №  

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Розробка умов проведення 

Конкурсу 

 Людмила Березовська, 

 Олеся Гірка 

До 

09.09.2022 

2 Підготовка листів, наказу про 

проведення Конкурсу 

 Людмила Березовська До 

09.09.2022 

3 Розсилка листа, наказу про 

проведення 

 Олеся Гірка  09.09.2022 

4 Розробка афіші   Олеся Гірка До 

09.09.2022 

5 Прийом та оцінювання робіт Людмила Березовська,   

Наталія Рикунова 

Юлія Тугаріна 

Василь Шубчинський 

Юлія Мєнафова 

До 

11.10.2022 

6 Підбиття підсумків, складання 

протоколу 

 Людмила Березовська 12.10.2022 

7 Висвітлення підсумкового 

протоколу на сайті ДОЕНЦ 

 Олеся Гірка 14.10.2022 

8 Наказ про підсумки проведення 

конкурсу 

 Людмила Березовська 14.10.2022 

9 Надання інформації про 

підсумки проведення Конкурсу 

 Людмила Березовська 

  

17.10.2022 

10 Розробка електронної 

нагородної атрибутики 

 Юлія Тугаріна,  

 Людмила Березовська 

До 

20.10.2022 

11 Висвітлення нагородної 

атрибутики на сайті ДОЕНЦ 

 Олеся Гірка 20.10.2022 

Підготувала: 

методист Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого- 

натуралістичного центру 

09.09.2022 № 78 

 

 

Умови проведення 

обласного конкурсу квіткових композицій та бліц-конкурсу 

українського патріотичного смайлу до Дня захисників і захисниць України 

та Дня українського козацтва 

 

І. Загальні положення 

1.1. Ці умови визначають порядок проведення конкурсу квіткових 

композицій та бліц-конкурсу українського патріотичного смайлу до Дня 

захисників і захисниць України та Дня українського козацтва (далі – Конкурс). 

1.2. Мета та основні завдання Конкурсу: 

- привітання військовослужбовців з Днем захисників і захисниць України 

та з Днем українського козацтва; 

- розвиток творчих здібностей учнівської та студентської молоді; 

- консолідація та формування історичної свідомості українського народу; 

- збереження національної пам’яті, належного вшанування подвигу наших 

захисників. 

 

ІI. Учасники Конкурсу 

Для участі у Конкурсі запрошуються здобувачі освіти закладів загальної 

середньої, фахової передвищої, вищої, професійної (професійно-технічної), 

позашкільної освіти віком від 7 до 18 років. 

 

IIІ. Порядок і строки проведення Конкурсу 

3.1. Конкурс проводиться за номінаціями: 

- квіткова композиція; 

- смайл. 

3.2. Роботи приймаються до 07 жовтня поточного року. 

3.3. Учасники Конкурсу надсилають електронні варіанти (фотографії) 

робіт. 

3.4. Оргкомітет має право використовувати надіслані на Конкурс 

фотороботи для розміщення на сторінках соціальних мереж, оформлення 

виставок тощо. 

 

 

 



 
 

ІV. Вимоги до конкурсних робіт 

4.1. Один учасник може надіслати на Конкурс по одній роботі на кожну 

номінацію. 

4.2. Робота має відповідати темі номінації, відображати загальну ідею 

Конкурсу. 

4.3. Смайл – коротка знакограма, яка відображає емоцію на письмі. 

Елемент масової культури, що виник в міру поширення мережі Інтернет серед 

широких верств населення. Може складатися з різноманітних символів, як то 

букв алфавіту, знаків пунктуації та різних службових символів тощо. Має 

відображати національну культуру та збереження пам’яті, вшанування подвигу 

захисників. 

4.4. Роботи виконуються у будь-яких видах, стилях та техніках. Квіткові 

композиції можуть бути: настільні, напольні, настінні, підвісні, виконані у 

декоративному, вегетативному, паралельному чи лінійно-графічному стилях. 

Це можуть бути також ікебани та ошибани. Основною вимогою є відповідність 

тематиці конкурсу. Для смайлу рекомендовано використати елементи 

національної символіки, кольорів та різноманітні традиційні орнаменти та 

символи, що ідентифікують приналежність до держави, дотримуючись 

тематики конкурсу. 

4.5. На Конкурс надсилаються фото, які містять зображення квіткової 

композиції/смайлу. 

4.6. Подані матеріали не можуть мати в собі змісту чи зображень, які 

можуть сприйматись як образливі, провокаційні, принизливі або неввічливі 

щодо будь-кого чи будь-чого. Ці матеріали і зовні, і по суті повинні 

узгоджуватись з нормами цивільного дискурсу. Іншими словами, зміст усіх 

фотографій має задовольняти вимоги глобальної публічної аудиторії в процесі 

проведення Конкурсу та дозвіл на подальше використання/розміщення 

фоторобіт у засобах масової інформації. 

4.7. На Конкурс приймаються тільки авторські роботи (тобто зроблені 

власноруч, індивідуально, самостійно) - НЕ викачані з Інтернету. 

4.8. Роботи, які порушують будь-яке з наведених вище правил не 

розглядатимуться. 

 

V. Критерії оцінювання робіт 

Роботи оцінюються за наступними критеріями: 

- авторська робота – до 20 балів; 

- актуальність – до 20 балів; 

- естетичний рівень оформлення – до 20 балів; 

- розкриття змісту роботи – до 20 балів; 

- креативний підхід – до 20 балів. 

Загальна сума – 100 балів. 



 
 

VІ. Організаційний комітет Конкурсу 

6.1. Для проведення Конкурсу створюється журі, склад якого 

затверджується наказом директора Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). 

6.2. Журі підбиває підсумки, визначає кращі роботи. 

 

VІІ. Нагородження переможців та призерів Конкурсу 

7.1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі в кожній номінації 

за загальною кількістю набраних ними балів. 

7.2. Переможцями Конкурсу є учасники, які набрали найбільшу кількість 

балів (90-100 б.). 

7.3. Призерами Конкурсу є учасники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця (відповідно 80-89 б. та 70-79 б.). 

7.4. Переможці і призери Конкурсу нагороджуються грамотами ДОЕНЦ. 

Всі учасники отримують сертифікати. 

 

VIІI. Умови фінансування Конкурсу 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 

коштів, не заборонених чинним законодавством України. 


